



|   |   |         |       |        | UNIDADE  | TOTAL         |
|---|---|---------|-------|--------|----------|---------------|
| 1 | Escova de cabelo infantil   | Unidade | 480   | MAMITA | R\$ 6,00 | R\$ 2.880,00  |
| 2 | <b>Escova dental adulto/adolescente.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. <b>A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: “Secretaria Municipal de Saúde”.</b> Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado. | Unidade | 4650  | NOBRE  | R\$ 2,00 | R\$ 9.300,00  |
| 3 | <b>Escova dental adulto/adolescente.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.   | Unidade | 180   | NOBRE  | R\$ 2,00 | R\$ 360,00    |
| 4 | <b>Escova dental infantil.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. <b>A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: “Secretaria Municipal de Educação.”</b> Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.            | Unidade | 19206 | CONDOR | R\$ 2,20 | R\$ 42.253,20 |
| 5 | <b>Escova dental infantil.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.   | Unidade | 11828 | CONDOR | R\$ 2,50 | R\$ 29.570,00 |
| 6 | <b>Escova para lavar mamadeira.</b> Especificações: cabo  | Unidade | 303   | MAMITA | R\$ 5,00 | R\$           |





|   |  |         |      |         |          |               |
|---|--|---------|------|---------|----------|---------------|
|   | plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00.  |         |      |         |          | 1.515,00      |
| 7 | <b>Escova para limpeza de pé, em material plástico.</b> Especificações: Tamanho: 8.8x6.2x3.5cm, com cerdas macias em nylon.  | Unidade | 1005 | CRISTAL | R\$ 2,00 | R\$ 2.010,00  |
| 8 | <b>Escova para limpeza de vaso sanitário.</b> Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unidade | 1311 | CRISTAL | R\$ 3,90 | R\$ 5.112,90  |
|   |  |         |      |         |          | R\$ 93.001,10 |

**LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA  | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|------|--|---------|-------|--------|----------|--------------|
| 1    | Escova de cabelo infantil  | Unidade | 159   | MAMITA | R\$ 6,00 | R\$ 954,00   |
| 2    | <b>Escova dental adulto/adolescente.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. <b>A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde"</b> . Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado. | Unidade | 1550  | NOBRE  | R\$ 2,00 | R\$ 3.100,00 |
| 3    | <b>Escova dental adulto/adolescente.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufos, com 34 tufos de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.  | Unidade | 60    | NOBRE  | R\$ 2,00 | R\$ 120,00   |



|   |  |         |      |         |          |               |
|---|--|---------|------|---------|----------|---------------|
| 4 | <b>Escova dental infantil.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. <b>A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: “Secretaria Municipal de Educação.”</b> Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado. | Unidade | 6402 | CONDOR  | R\$ 2,20 | R\$ 14.084,40 |
| 5 | <b>Escova dental infantil.</b> Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.  | Unidade | 3942 | CONDOR  | R\$ 2,50 | R\$ 9.855,00  |
| 6 | <b>Escova para lavar mamadeira.</b> Especificações: cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00.   | Unidade | 100  | MAMITA  | R\$ 5,00 | R\$ 500,00    |
| 7 | <b>Escova para limpeza de pé, em material plástico.</b> Especificações: Tamanho: 8.8x6.2x3.5cm, com cerdas macias em nylon.  | Unidade | 334  | CRISTAL | R\$ 2,00 | R\$ 668,00    |
| 8 | <b>Escova para limpeza de vaso sanitário.</b> Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.   | Unidade | 437  | CRISTAL | R\$ 3,90 | R\$ 1.704,30  |
|   |  |         |      |         |          | R\$ 30.985,70 |

**LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA   | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|------|--|---------|-------|---------|----------|--------------|
| 1    | Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira 120   | Unidade | 366   | CRISTAL | R\$ 3,94 | R\$ 1.442,04 |
| 2    | Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira   | Unidade | 140   | CRISTAL | R\$ 3,80 | R\$ 532,00   |
| 3    | <b>Pá para coletar lixo.</b> Especificações: base de aço galvanizado, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50cm. | Unidade | 845   | CRISTAL | R\$ 6,19 | R\$ 5.230,55 |
|      |  |         |       |         |          | R\$ 7.204,59 |

**LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------|------|-------|-------|----------|----------|
|------|---------------|------|-------|-------|----------|----------|



|   |  |         |     |           |          |            |
|---|--|---------|-----|-----------|----------|------------|
| 1 | <b>Pente para cabelo.</b> Especificações: plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm.                | Unidade | 699 | BONITINHO | R\$ 1,37 | R\$ 957,63 |
| 2 | <b>Pente tamanho grande.</b> Especificações: cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado | Unidade | 40  | BONITINHO | R\$ 1,05 | R\$ 42,00  |
|   |  |         |     |           |          | R\$ 999,63 |

**LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA  | V. UNIT.  | V. TOTAL      |
|------|--|---------|-------|--------|-----------|---------------|
| 1    | <b>Pomada dermatológica.</b> Especificações: Composição mínima: colecalciferol 900 ui/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000 ui/g, utilizada no combate de assaduras, proteção da pele irritada e outras patologias da pele; uso pediátrico; deve possuir: registro no Ministério da Saúde, identificação do farmacêutico responsável com seu respectivo registro; validade no mínimo 12 (doze) meses a partir da entrega; embalado em tubo flexível contendo no mínimo de 40 a 45 gramas; acomodado em caixa de papel lacrada. | Unidade | 400   | BARUEL | R\$ 10,01 | R\$ 4.004,00  |
| 2    | <b>Pomada para assadura.</b> Especificações: uso Infantil, composição, palmitato de retinol 5.000UI/g, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.  | Unidade | 1.406 | BARUEL | R\$ 8,46  | R\$ 11.894,76 |
|      |  |         |       |        |           | R\$ 15.898,76 |

**LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA   | V. UNIT. | V. TOTAL      |
|------|--|---------|-------|---------|----------|---------------|
| 1    | <b>Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira.</b> Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento mín. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento mín. de 120  | Unidade | 3.378 | CRISTAL | R\$ 4,50 | R\$ 15.201,00 |
| 2    | <b>Rodo grande.</b> Especificações: Rodo -48 cm com cabo retrátil 1,40 m Descrição: Rodo 48 cm com cabo retrátil 1,40 m Seu sistema de borracha com canto vivo permite recolher líquidos, deixando o piso totalmente seco com menos esforço. É o único rodo que também pode ser utilizado para recolhimento de sujidades à seco, em locais como salas limpas e hospitais. Produzido em alumínio e borracha nitrílica que permite a troca da lâmina. Este equipamento foi projetado para situações de uso onde há a necessidade de angulação do cabo como a limpeza: - embaixo de gôndolas e mobílias; - áreas muito restritas. | Unidade | 10    | CRISTAL | R\$ 8,00 | R\$ 80,00     |



|   |  |         |     |         |          |               |
|---|--|---------|-----|---------|----------|---------------|
| 3 | <b>Rodo para piso.</b> Especificações: com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm. | Unidade | 633 | CRISTAL | R\$ 8,00 | R\$ 5.064,00  |
|   |  |         |     |         |          | R\$ 20.345,00 |

**LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND.    | TOTAL | MARCA  | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|------|---|---------|-------|--------|----------|------------|
| 1    | <b>Torneira, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana.</b> Especificações: embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unidade | 20    | AGELUX | R\$ 6,50 | R\$ 130,00 |
|      |   |         |       |        |          | R\$ 130,00 |

**LOTE 38 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND.    | TOTAL | MARCA   | V. UNIT.  | V. TOTAL      |
|------|---|---------|-------|---------|-----------|---------------|
| 1    | <b>Vassoura de nylon (pequena) resistente.</b> Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm                                    | Unidade | 2782  | CRISTAL | R\$ 5,60  | R\$ 15.579,20 |
| 2    | <b>Vassoura de palha com cabo.</b> Especificações: comprimento mínimo do cabo 120 cm  | Unidade | 3911  | CRISTAL | R\$ 2,43  | R\$ 9.503,73  |
| 3    | Vassoura de palha sem cabo.   | Unidade | 8     | CRISTAL | R\$ 0,91  | R\$ 7,28      |
| 4    | <b>Vassoura de pêlo.</b> Especificações: (pequena) resistente. comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.   | Unidade | 3193  | CRISTAL | R\$ 6,20  | R\$ 19.796,60 |
| 5    | <b>Vassoura piaçaba.</b> Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.   | Unidade | 30    | CRISTAL | R\$ 5,75  | R\$ 172,50    |
| 6    | <b>Vassoura rastelo.</b> Especificações: metálica 22 dentes com cabo de 120cm   | Unidade | 8     | CRISTAL | R\$ 25,26 | R\$ 202,08    |
| 7    | <b>Vassoura, cerdas em nylon.</b> Especificações: base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel. | Unidade | 546   | CRISTAL | R\$ 6,17  | R\$ 3.368,82  |
|      |   |         |       |         |           | R\$ 48.630,21 |

**LOTE 39 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA   | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|------|--|---------|-------|---------|----------|--------------|
| 1    | <b>Vassoura de nylon (pequena) resistente.</b> Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm | Unidade | 927   | CRISTAL | R\$ 5,60 | R\$ 5.191,20 |
| 2    | <b>Vassoura de palha com cabo.</b> Especificações: comprimento mínimo do cabo 120 cm   | Unidade | 1303  | CRISTAL | R\$ 2,43 | R\$ 3.166,29 |
| 3    | Vassoura de palha sem cabo.  | Unidade | 2     | CRISTAL | R\$ 0,91 | R\$ 1,82     |
| 4    | <b>Vassoura de pêlo.</b> Especificações: (pequena) resistente. comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.  | Unidade | 1064  | CRISTAL | R\$ 6,20 | R\$ 6.596,80 |

|   |  |         |     |         |           |               |
|---|--|---------|-----|---------|-----------|---------------|
| 5 | Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.   | Unidade | 10  | CRISTAL | R\$ 5,75  | R\$ 57,50     |
| 6 | Vassoura rastelo. Especificações: metálica 22 dentes com cabo de 120cm   | Unidade | 2   | CRISTAL | R\$ 25,26 | R\$ 50,52     |
| 7 | Vassoura, cerdas em nylon. Especificações: base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel. | Unidade | 182 | CRISTAL | R\$ 6,17  | R\$ 1.122,94  |
|   |  |         |     |         |           | R\$ 16.187,07 |

**LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND.                   | TOTAL | MARCA    | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|------|---|------------------------|-------|----------|----------|--------------|
| 1    | <b>Fósforo.</b> Especificações: Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo | Pacote com 10 unidades | 3.308 | GABOARDI | R\$ 2,26 | R\$ 7.476,08 |
|      |   |                        |       |          |          | R\$ 7.476,08 |

**LOTE 44 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA     | V. UNIT.  | V. TOTAL      |
|------|--|---------|-------|-----------|-----------|---------------|
| 1    | Sabonete - glicerinado em barra de 90g   | Unidade | 155   | OLIVER    | R\$ 1,30  | R\$ 201,50    |
| 2    | Sabonete líquido de 250ml  | Unidade | 15    | ETEZUS    | R\$ 6,60  | R\$ 99,00     |
| 3    | <b>Sabonete líquido para as mãos 1 litro.</b> Especificações: sabonete anti-séptico para a boa saúde da sua pele. O sabonete líquido elimina 99,9% das bactérias da pele e cria uma barreira de proteção que ajuda a prevenir a proliferação de bactérias. O sabonete líquido para as mãos que ofereça um perfeito equilíbrio entre proteção antibacteriana e ingredientes umectantes e suavizantes, especialmente desenvolvido para toda a família. | Unidade | 3000  | ASSEPLYNE | R\$ 14,92 | R\$ 44.760,00 |
| 4    | <b>Sabonete líquido para uso diario de 1000ml.</b> Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml.   | Unidade | 1580  | ASSEPLYNE | R\$ 15,77 | R\$ 24.916,60 |
| 5    | <b>Saboneteira com reservatório branca.</b> Especificações: com sistema de válvula, sistema antivazamento, fabricado em plástico de alto impacto, reciclável e designer moderno  | Unidade | 17    | PREMISSE  | R\$ 29,36 | R\$ 499,12    |
| 6    | <b>Shampoo Infantil de 500ml vitaminado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos.</b> Especificações: que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem.  | Unidade | 1542  | NAZCA     | R\$ 9,90  | R\$ 15.265,80 |





|    |   |         |      |         |           |                |
|----|---|---------|------|---------|-----------|----------------|
| 7  | <b>Shampoo Infantil de 200ml.</b> Especificações: Composição: lauril éter sulfossucinato de sódio, aurato de sorbitanetoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações. | Unidade | 75   | FLORA   | R\$ 7,71  | R\$ 578,25     |
| 8  | Shampoo Neutro, frasco 5 litros.  | Unidade | 240  | ALYNE   | R\$ 34,44 | R\$ 8.265,60   |
| 9  | Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000 ml.  | Unidade | 112  | ALYNE   | R\$ 12,27 | R\$ 1.374,24   |
| 10 | <b>Talco infantil embalagem com 200 g.</b> Especificações: para higiene infantil, composição: talco, carbonato de magnésio e fragrância suave. o rótulo do produto deverá estar em conformidade com a legislação vigente e conter no mínimo: indicação de data de validade, dados do fabricante, marca, composição do produto e peso, embalado em frasco.   | Unidade | 25   | TOPZ    | R\$ 6,68  | R\$ 167,00     |
| 11 | Creme de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas.   | Unidade | 1000 | NAZCA   | R\$ 8,20  | R\$ 8.200,00   |
| 12 | <b>Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor.</b> Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP@ 90g.   | Unidade | 865  | SORRISO | R\$ 2,75  | R\$ 2.378,75   |
| 13 | <b>Creme dental Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor.</b> Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP@.   | Unidade | 1048 | CONDOR  | R\$ 3,52  | R\$ 3.688,96   |
|    |   |         |      |         |           | R\$ 110.394,82 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 766.305,82** (setecentos e sessenta e seis mil trezentos e cinco reais e oitenta e dois centavos).

**04- EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ: 25.179.741/0001-02, Rua Maria Nunes da Silva, 221 - Parque Iracema - Maranguape/CE - (88) 9.8868.9352, Email: expdistribuidora@gmail.com, representada pelo Senhor Felipe Lima Soares, inscrita no CPF: 054.388.223-36

**LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UND. | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---------------|------|-------|-------|----------|----------|
|------|---------------|------|-------|-------|----------|----------|



|   |  |         |    |     |            |              |
|---|--|---------|----|-----|------------|--------------|
| 1 | <b>Carro coletor de lixo de 240litros/80kg.</b> Especificações: com pedal, com rodas de borracha com 200mm ou 300mm de diâmetro e eixo reforçado na cor azul ou preta. | Unidade | 12 | JSN | R\$ 494,21 | R\$ 5.930,52 |
|   |  |         |    |     |            | R\$ 5.930,52 |

**LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND.    | TOTAL | MARCA   | V. UNIT.   | V. TOTAL      |
|------|---|---------|-------|---------|------------|---------------|
| 1    | <b>Cloro concentrado tradicional.</b> Possui 65% de cloro ativo e uma fórmula altamente eficaz na eliminação das bactérias da água da piscina. É o cloro mais forte do mercado, pois possui a Ação Superior do Ativo, que significa que todo o cloro fica livre para agir na purificação da água. Em contrapartida, produtos comuns (cloros estabilizados) agem bloqueando o cloro e isso traz o risco da superestabilização, o que significa que o cloro não vai agir 100%, obrigando a trocar a água, levando ao desperdício. Funcionalidade purifica e sanitiza a água, elimina as bactérias da água da piscina. Resultado: O resultado é uma água purificada sem bloqueio do cloro. Balde com 10kg. | Unidade | 72    | KILIMPA | R\$ 185,25 | R\$ 13.338,00 |
|      |   |         |       |         |            | R\$ 13.338,00 |

**LOTE 17 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.                   | TOTAL | MARCA     | V. UNIT.  | V. TOTAL      |
|------|--|------------------------|-------|-----------|-----------|---------------|
| 1    | <b>Saco de lixo 15 litros.</b> Especificações: pacote com 20 unidades.   | Pacote com 20 unidades | 12241 | ECONOMICO | R\$ 1,70  | R\$ 20.809,70 |
| 2    | <b>Saco de lixo 30 litros.</b> Especificações: pacote com 10 unidades.   | Pacote com 10 unidades | 3382  | ECONOMICO | R\$ 1,70  | R\$ 5.749,40  |
| 3    | <b>Saco de lixo 100 litros.</b> Especificações: pacote com 05 unidades.  | Pacote com 5 unidades  | 2965  | ECONOMICO | R\$ 1,70  | R\$ 5.040,50  |
| 4    | <b>Saco plástico para coleta de lixo, 30 Litros.</b> Especificações: resistente, prático e higiênico, de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 und, na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm.    | Pacote com 20 unidades | 1607  | ECONOMICO | R\$ 1,66  | R\$ 2.667,62  |
| 5    | <b>Saco plástico para coleta de lixo, 100 litros.</b> Especificações: resistente, prático e higiênico de acordo com as normas da ABNT, pct com 20 unidade na cor preta, medindo aproximadamente 39x58cm. | Pacote com 20 unidades | 1671  | ECONOMICO | R\$ 4,52  | R\$ 7.552,92  |
| 6    | <b>Saco plástico 3kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 3kg  | Kg                     | 14    | ALTAPLAST | R\$ 22,84 | R\$ 319,76    |
| 7    | <b>Saco plástico 5kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 5kg  | Kg                     | 16    | ALTAPLAST | R\$ 24,15 | R\$ 386,40    |
| 8    | <b>Saco plástico 20kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 20kg  | Kg                     | 15    | ALTAPLAST | R\$ 18,20 | R\$ 273,00    |
| 9    | <b>Saco plástico 50kg.</b> Especificações: transparente resistente com capacidade para 50kg  | Kg                     | 13    | ALTAPLAST | R\$ 19,12 | R\$ 248,56    |
|      |  |                        |       |           |           | R\$ 43.047,86 |



**LOTE 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND.    | TOTAL | MARCA    | V. UNIT. | V. TOTAL     |
|------|---|---------|-------|----------|----------|--------------|
| 1    | <b>Luva borracha tamanho G.</b> Especificações: Cano médio, uso doméstico, com boa elasticidade e alta resistência. | Unidade | 460   | BETTANIM | R\$ 3,52 | R\$ 1.619,20 |
| 2    | <b>Luva borracha tamanho M.</b> Especificações: Cano médio, uso doméstico, com boa elasticidade e alta resistência. | Unidade | 560   | BETTANIM | R\$ 3,52 | R\$ 1.971,20 |
| 3    | <b>Luva borracha tamanho P.</b> Especificações: Cano médio, uso doméstico, com boa elasticidade e alta resistência. | Unidade | 110   | BETTANIM | R\$ 3,44 | R\$ 378,40   |
|      |   |         |       |          |          | R\$ 3.968,80 |

**LOTE 28 - EXCLUSIVO PPARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA | V. UNIT. | V. TOTAL      |
|------|--|---------|-------|-------|----------|---------------|
| 1    | Pano de café   | Unidade | 15    | POPO  | R\$ 3,00 | R\$ 45,00     |
| 2    | <b>Pano de chão 70x60cm 100% algodão.</b> Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm.  | Unidade | 3.110 | POPO  | R\$ 2,40 | R\$ 7.464,00  |
| 3    | <b>Pano de chão, tipo felpudo com dimensões 70x50cm.</b> Especificações: peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.  | Unidade | 1.754 | POPO  | R\$ 3,25 | R\$ 5.700,50  |
| 4    | <b>Pano de chão, tipo saco, 100% algodão 70x50cm.</b> Especificações: alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.                          | Unidade | 1.753 | POPO  | R\$ 2,40 | R\$ 4.207,20  |
| 5    | <b>Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm.</b> Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca   | Unidade | 4.364 | POPO  | R\$ 1,65 | R\$ 7.200,60  |
| 6    | <b>Pano de copa, aberto, 100% algodão, 70x50cm.</b> Especificações: alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | Unidade | 705   | POPO  | R\$ 1,65 | R\$ 1.163,25  |
| 7    | <b>Flanela em 100% algodão.</b> Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.  | Unidade | 5.065 | POPO  | R\$ 1,50 | R\$ 7.597,50  |
|      |  |         |       |       |          | R\$ 33.378,05 |

**VALOR GLOBAL: R\$ 99.663,23** (noventa e nove mil seiscentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos).

05 – R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34.

**LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND.    | TOTAL | MARCA | V. UNIT.  | V. TOTAL   |
|------|---|---------|-------|-------|-----------|------------|
| 1    | <b>Ciscador regulável com cabo.</b> Especificações: feita por sistema borboleta, de metal, 18 arames, Pintura epóx. | Unidade | 10    | MAX22 | R\$ 28,69 | R\$ 286,90 |
|      |   |         |       |       |           | R\$ 286,90 |

**LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.    | TOTAL | MARCA          | V. UNIT.  | V. TOTAL      |
|------|--|---------|-------|----------------|-----------|---------------|
| 1    | <b>Colônia perfumada de 1000 ml.</b> Especificações: infantil, composição: álcool etílico 96g°gl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada. | Unidade | 786   | CHEIRINHO NENÊ | R\$ 21,66 | R\$ 17.024,76 |
| 2    | <b>Desodorante antitranspirante - roll on, unissex, sem cheiro 50ml.</b> Na embalagem deverá constar a data de fabricação e data de validade.  | Unidade | 840   | FIXED          | R\$ 3,42  | R\$ 2.872,80  |
|      |  |         |       |                |           | R\$ 19.897,56 |

**LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UND.                   | TOTAL | MARCA   | V. UNIT. | V. TOTAL      |
|------|--|------------------------|-------|---------|----------|---------------|
| 1    | <b>Fraldas geriátricas descartável tamanho EG.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 6 unidades. | Pacote com 6 unidades  | 1538  | HYGIMAX | R\$ 8,20 | R\$ 12.611,60 |
| 2    | <b>Fraldas geriátricas descartável tamanho G.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 8 unidades.  | Pacote com 8 unidades  | 1538  | HYGIMAX | R\$ 9,20 | R\$ 14.149,60 |
| 3    | <b>Fraldas geriátricas descartável tamanho M.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades. | Pacote com 10 unidades | 1538  | HYGIMAX | R\$ 9,28 | R\$ 14.272,64 |

